
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«2» декабря2014 г.
г. Туапсе

№ 1062

Об итогах муниципального конкурсного отбора профессионального конкурса
«Воспитатель года»

В соответствии с приказом управления образования № 930 от 27 октября 
2014 года «О проведении муниципального конкурсного отбора
профессионального конкурса «Воспитатель года», с целью определения участника 
краевого конкурса «Воспитатель года Кубани-2015» проведен муниципальный 
конкурсный отбор профессионального конкурса «Воспитатель года» в период с 
19 ноября по 2 декабря 2014 года.

На основании протоколов № 1 от 25 ноября 2014 года и № 2 от 27 ноября 
2014 года, № 3 от 2 декабря 2014 года заседания оргкомитета муниципального 
конкурсного отбора профессионального конкурса «Воспитатель года», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителем муниципального конкурсного отбора
профессионального конкурса «Воспитатель года» Стюрову Виту Эдуардовну, 
воспитателя МБДОУ ДС КВ № 44 «Малышок» г. Туапсе (далее - ДОО № 44).

2. Признать лауреатами муниципального конкурсного отбора 
профессионального конкурса «Воспитатель года»:

- Букур Елену Оганесовну, воспитателя МАДОУ ДС КВ № 7 «Ягодка» 
пгт. Джубга (далее - ДОО № 7);
- Филатову Анастасию Юрьевну, воспитателя МБДОУ ДС КВ № 41 
«Ивушка» г. Туапсе(далее - ДОО № 41).

3. Признать финалистами муниципального конкурсного отбора
профессионального конкурса «Воспитатель года»:

- Бурыкину Юлию Александровну, воспитателя МБДОУ ДС № 30 
«Золотая рыбка» г.Туапсе (далее -  ДОО № 30);

- Калинину Светлану Евгеньевну, воспитателя МАДОУ ДС ОВ № 22 
«Голубок» г. Туапсе (далее -  ДОО № 22);

- Кильпикову Ольгу Александровну, воспитателя МБДОУ ДС КВ № 1



«Сказка» пгт. Джубга (далее -  ДОО № 1);
- Тепулян Татьяну Аракеловну, воспитателя МБДОУ ДС КВ № 32 

«Березка» г. Туапсе (далее -  ДОО № 32);
- Тямину Ольгу Александровну, воспитателя МБДОУ ДС КВ № 17 

«Веселые гномики» г.Туапсе (далее -  ДОО № 17);
- Чермянина Светлана Александровна, воспитателя МБДОУ ДС ОВ № 24 

«Радуга» г. Туапсе (далее -  ДОО № 24);
- Эзекян Мария Константиновна, воспитателя МБДОУ ДС № 21 «Рябинка» 

п. Октябрьский (далее -  ДОО № 21).
4. МКУ «Комитет развития образования Туапсинского района» 

(Фоменко) подготовить для награждения:
4.1. Диплом победителя муниципального конкурсного отбора 

профессионального конкурса «Воспитатель года» - Стюровой Вите Эдуардовне, 
воспитателю ДОО № 44.

4.2. Диплом лауреата муниципального конкурсного отбора 
профессионального конкурса «Воспитатель года»:

- Букур Елене Оганесовне, воспитателю ДОО № 7;
- Филатовой Анастасии Юрьевне, воспитателю ДОО № 41.

4.3. Диплом финалиста муниципального конкурсного отбора
профессионального конкурса «Воспитатель года»:

- Бурыкиной Юлии Александровне, воспитателю ДОО № 30;
- Калининой Светлане Евгеньевне, воспитателю ДОО № 22;
- Кильпиковой Ольге Александровне, воспитателю ДОО № 1;
- Тепулян Татьяне Аракеловне, воспитателю ДОО № 32;
- Тяминой Ольге Александровне, воспитателю ДОО № 17;
- Чермяниной Светлане Александровне, воспитателю ДОО № 24;
- Эзекян Марие Константиновне, воспитателю ДОО №21.
4.4. Диплом участника муниципального конкурсного отбора

профессионального конкурса «Воспитатель года»:
- Акопян Евгении Георгиевне, воспитателю МБДОУ ДС КВ № 10 

«Ромашка» пгт. Новомихайловский;
- Диковой Ольге Ивановне, воспитателю МБДОУ ДС ОВ № 29 

«Солнышко» г. Туапсе;
- Ивановой Елене Анатольевне, воспитателю МБДОУ ЦРР ДС № 26 

«Петушок» г. Туапсе;
- Полиной Светлане Владимировне, воспитателю МБДОУ ДС ОВ № 27 

«Василек» г. Туапсе;
- Кирсутиной Людмиле Валерьевне, воспитателю МБДОУ ДС ОВ № 38 

«Колобок» г. Туапсе;
- Кравченко Ирине Александровне, воспитателю МБДОУ ДС № 14 

«Ручеек» с. Тенгинка.
5 Руководителям ДОО рекомендую выплатить премии в пределах 

фонда заработной платы из средств госстандарта:
5.1. Дербаба И.М. (ДОО № 44) победителю муниципального конкурсного 

отбора профессионального конкурса «Воспитатель года» Стюровой Вите

2



3
Эдуардовне в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей;

5.2. Сотниченко А.Н. (ДОО № 7) лауреату муниципального конкурсного 
отбора профессионального конкурса «Воспитатель года» Букур Елене 
Оганесовне в размере 10 000 (десять тысяч) рублей;

5.3. Выборновой Н.Н. (ДОО № 41) лауреату муниципального
конкурсного отбора профессионального конкурса «Воспитатель года» Филатовой 
Анастасии Юрьевне в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.

6. Утвердить состав оргкомитета по подготовке победителя 
муниципального конкурсного отбора к участию в краевом конкурсе 
«Воспитатель года Кубани- 2015» (Приложение).

7. Оргкомитету провести соответствующие мероприятия по подготовке 
победителя муниципального конкурсного отбора к участию в краевом 
профессиональном конкурсе «Воспитатель года Кубани- 2015».

8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
дошкольного образования управления образования администрации 
муниципального образования Туапсинский район Л.И. Шевцову.

Начальник управления Г.А.Никольская

Проект внесен:
Ведущий специалист МКУ

«КРО Туапсинского района» Н.М. Веревкина

СОГЛАСОВАНО
Начальник отдела дошкольного образования 
управления образования администрации 
муниципального образования Туапсинский район



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

{:>/>? / £  .■*?&/•£ ____ Х « ■/■/£&
г. Туапсе

Об итогах муниципального конкурсного отбора 
профессионального конкурса «Воспитатель года»

В соответствии с приказом управления образования от 12 октября 
2017 года Ш983 «О проведении муниципального конкурсного отбора 
профессионального конкурса «Воспитатель года», с целью определения участника 
краевого конкурса «Воспитатель года Кубани-2018» проведен муниципальный 
конкурсный отбор профессионального конкурса «Воспитатель года» в период с 
20 ноября по 30 ноября 2017 года.

На основании протоколов М> 1 от 24 ноября 2017 года и 2 от 30 ноября 
2017 года заседаний оргкомитета муниципального конкурсного отбора 
профессионального конкурса «Воспитатель года», п р и к а з ы в а ш:

1, Признать победителем муниципального конкурсного отбора
профессионального конкурса «Воспитатель года» Дурдыеву Анну Какаджаиовну, 
воспитателя МБДОУ ДС Х« 26 «Петушок» г. Туапсе (далее - ДОО № 26).

2. Признать финалистами муниципального конкурсного отбора
профессионального конкурса «Воспитатель года»:

-  Габову Т.В., воспитателя детского сада № 27 «Василек»
г. Туапсе,

-  Кравченко И. А., воспитателя детского сада Ха 14 «Ручеек»
г, Туапсе,

-  Кулакову Т.В., инструктора по ФК детского сада Х> 1 «Сказка» 
пгт. Джубга,

-  Медведе ку [О О.Н., воспитателя детского сада № 7 «Ягодка» 
пгт. Джубга,

-  Мозгареву О.А., воспитателя детского сада Ха 29 «Солнышко»
г. Туапсе,



2
-  Павленко О. А,, воспитателя детского сада 37 «Сказка»

Г. Туапсе,
-  Петросян М.М., воспитателя детского сада № 30 «Золотая рыбка» 

г. Туапсе,
-  Решетнякову Л,В,, воспитателя детского сада № 23 «Родничок» 

г. Туапсе,
-  Тямипу О.А., воспитателя детского сада Ха 17 «Веселые гномики» 

с. Небуг.
3. МКУ «Комитет развития образования Туапсинского района» 

(Ломииская) подготовить для награждения диплом победителя муниципального 
конкурсного отбора профессионального конкурса «Воспитатель года» - 
Дурдыевой Анне Кшсаджановне, воспитателю ДОО Ха 26.

4 Рекомендовать У майской Н.А., заведующему ДОО X» 26, выплатить
премию воспитателю Дурдыевой Анне Какаджановне - победителю 
муниципального конкурсного отбора профессионального конкурса «Воспитатель 
года» в пределах фонда заработной платы из средств госстандарта, в 
соответствии с Положением об оплате труда сотрудников ДОО X» 26.

5. Утвердить состав оргкомитета по подготовке победителя 
муниципального конкурсного отбора к участию в краевом конкурсе 
«Воспитатель года Кубани- 2018» (Приложение).

6. Оргкомитету провести соответствующие мероприятия по подготовке 
победителя муниципального конкурсного отбора к участию в краевом 
профессиональном конкурсе «Воспитатель года Кубани- 2018» (приказ 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 27 ноября 2017 года Х« 4971 «Об организации и проведении краевых 
конкурсов в Краснодарском крае»).

7. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела 
дошкольного образования управления образования администрации 
муниципального образования Туапсинский район Л .И. Шевцову.

СОГЛАСОВАНО
Начальник отдела дошкольного образования 
управления образования администрации 
муниципального образования Туапсинский район Л.И. Шевцова


